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O 1,5 roku spadła w USA przeciętna długość
życia

Przeciętna oczekiwana długość życia spadła w USA aż o 1,5 roku, głównie z powodu
pandemii COVID-19 – wynika z najnowszych danych amerykańskich Centrów Kontroli
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i Zapobiegania Chorobom (CDC) w Atlancie. To najniższy poziom od prawie 20 lat, jeszcze
kilka miesięcy temu sądzono, że nie będzie aż tak źle.

Według CDC w 2020 r. przeciętna oczekiwana długość życia zmniejszyła się do 77,3 lat, czyli o 1,5
roku w porównaniu do okresu sprzed pandemii. Jeszcze w lutym oceniano, że skróci się ona o nie
więcej niż rok. Najnowsze dane pokazały, że jest znacznie gorzej. Tak szybkiego spadku przeciętnej
długości życia w ciągu jednego zaledwie roku nie notowano od drugiej wojny światowej. W latach
1942-1943 długość życia w USA skróciła się o aż 2,9 lat.

W minionym 2020 r. przeciętna oczekiwana długość życia w Stanach Zjednoczonych skróciła się do
poziomu ,jaki odnotowano w 2003 r. Głównym tego powodem jest wzrost zgonów z powodu choroby
COVID-19 oraz zaburzeń w opiece medycznej wywołanych pandemią.

Dotychczas długość życia w USA, podobnie jak w wielu innych krajach uprzemysłowionych,
zwiększała się każdego roku. Spadek w 2020 r. okazał się tak duży, że cofnął postęp w tym zakresie
o ponad dekadę - zwróciła uwagę Elizabeth Arias z CDC w wypowiedzi dla Reutersa.

Specjaliści CDC oceniają, że COVID-19 jest w 74 proc. odpowiedzialny za skrócenie długości życia
Amerykanów. Choroba ta pogłębiła różnice w tym zakresie miedzy kobietami i mężczyznami.
Amerykanki przeciętnie żyją teraz 5,7 lat dłużej niż Amerykanie, czyli o sześć miesięcy dłużej niż
przed pandemią w 2019 r.

Źródło: pap.pl

 
https://laboratoria.net/aktualnosci/30705.html

 
15-06-2026

Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
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wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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